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Kom til

DEMODAGE
på udvalgte vine:

Fredag 10. maj kl. 14.00-18.30   |   Lørdag 11. maj kl. 12.00-17.00

Fredag 17. maj kl. 14.00-18.30   |   Lørdag 18. maj kl. 12.00-17.00

Velkommen til

VINFESTIVAL
hos Rotunden 7. - 18. maj
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Mød

VINTEAMET
fra Rotunden

Michael Nissen
Sommelier WSET2
Instagram: VINHULKEN

Startede for 7 år siden i
Rotunden, efter at have arbejdet 
som Folketings-betjent og pæ-
dagog. Jeg har altid gået meget 
op i vin, har læst mange bøger, 
Magasiner og hjemmesider 
om vin. Jeg har en enestående 
hukommelse, når det drejer sig 
om vin. Så spørg mig om små 
up-coming producenter,  vin-
marker, points, nørderi osv.
Jeg er i kontakt med alt, der 
rører sig både i det gamle
og det nye.
 
Naturvin ligger mit hjerte nært, 
og det er nok der jeg har haft 
de allerstørste vin-oplevelser de 
sidste år. Så selvom jeg elsker 
de store klassiske vine fra Bour-
gogne, Champagne, Piemonte 
og Rioja så finder jeg den rigtige 
værdi for mig selv i naturvin.

Michael Bjerre
Leder i vinafdelingen

Arbejdet 16 år i Rotunden.
 
Jeg er stort set vokset op i
min fars Skjold Burne buitik på 
Frederiksberg fra barnsben af. 
Har desuden arbejdet sammen 
med Rotunden’s købmand, 
Rasmus Vejbæk-Zerr i en år-
række før jeg kom til Rotunden.
 
Frankofil orienteret ang. vin.
Mit hjerte banker for de klas-
siske områder, specielt Bor-
deaux. Men finder også stort 
behag i vine fra Loire. 
Bl.a. vinhuset Poiron Dabin
som leverer gode vine til en 
overkommelig pris.

Morten Vinther
Sommelier WSET2 & WSET 3
Instagram LEBARON11
Arbejdet 15 år i Rotunden.

Vi kan altid købe vine på Pinot 
Noir og Chardonnay, og selvom 
vinene der er gode, synes jeg 
det er mere interessant at ud-
forske nye eller mindre kendte 
druer.
 
På hvidvin er min favoritdrue
Albariño fra Rias Baixas i 
Spanien. Viura eller Macabeu 
i Spanien, (samme drue), som 
regel fra Rioja. Vermentino fra 
Italien. Weissburgunder fra 
Tyskland. Foretrækker Chenin 
Blanc over Chardonnay. På 
rødvine kigger jeg mod lettere 
vine, på druer som Gamay fra 
Beaujolais, Nerello Mascalese 
fra vulkansk jord fra Etna på 
Sicilien, Mencia fra Bierzo i 
Spanien. Pointen er at udforske, 
for der er så mange gode vine 
derude, man ikke får prøvet, 
pga. trygheden i det kendte.

Rasmus Vejbæk-Zerr
Købmand . Sommelier

Min interesse for vin startede, 
da jeg var restaurantchef i be-
gyndelsen af 20’erne. Dengang 
var det Bourgogne og spanske 
vine, der var blandt favoritterne, 
men i dag er det moden Cham-
pagne med alder jeg nyder 
mest. 

Jeg har flere flotte præstationer 
på mit vin-CV og blev certifi-
ceret sommelier fra Vinakade-
miet i 2012. I 2019 vandt jeg 
Danmarksmesterskabet for hold 
og blev nr. 5 til VM samme år. 

Derudover er jeg med til at 
bedømme vin for Børsen og 
Mundus Vini, når ikke jeg er 
travlt optaget med at holde 
vinforedrag og smagninger.
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Dominio 
del Águila

Dominio
del Águila

Dominio del Águila Picaro
Picaro Vinas Viejas
Ribera del Duero 2022

Picaro 2022 brager ud af glasset med 
forbløffende intens og parfumeret duft 
af roser, lavendel, saftige skovjordbær, 
bubblegum, sorte kirsebær, aromatiske 
teblade og lækre brombær, der blender 
perfekt ind med terroirets gådefulde mi-
neralitet samt delikate krydderier fra den 
14 måneder lange fadlagring.

Normalpris pr. fl. 329,95

Dominio del Águila
Reserva 
Ribera del Duero 2020

Næsen tager dig til Tempranillo-paradis 
med en vidunderlig bouquet af tørrede 
violer, sorte kirsebær, hindbær, blåbær, 
skovjordbær og brombær, der nuanceres 
yderligere af mineralsk skovbund, nyris-
tede mokkabønner, valrhona-chokolade, 
kanel og vanilje.
WOW!

Normalpris pr. fl. 599,95

Dominio del Águila
Peñas Aladas
Gran Reserva 2014

Ved ophældningen funkler Peñas Aladas 
2016 dyb brombærrød med næsten sort 
kerne... Næsen drager koncentreret med 
fortryllende duft af roser,  violer, sorte 
kirsebær, brombær og mørke blommer, 
der åbner grandiøst op for mørkristede 
kaffebønner, søde orientalske krydderier, 
kalket mineralitet, tørret kød, skovbund, 
anis, trøfler og rosmarin... 

Normalpris pr. fl. 2.499,95

Dominio del Águila - husk navnet! - har på få år præsteret, hvad ingen hidtil troede muligt:
At opnå Parker-ratings på niveau med de mest legendariske navne i Ribera del Duero.
Ingen nævnt, ingen glemt! Dominio del Águila blev grundlagt i 2010, og drives af parret
Jorge Monzón og Isabel Rodero. Jorge er ønologuddannet på universiteter i både
Bordeaux og Bourgogne, Frankrig – og har årelang erfaring fra hhv. Domaine de la
Romanée-Conti og Bodegas Vega Sicilia. Spanske vine i indiskutabel verdensklasse...
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Flaskehalsen
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99 POINT
Exceptional,
superb,
intense...
/Guia Peñin
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Rolland & 
Galarreta

Rolland & 
Galarreta

Rolland & Galarreta
Verdejo Rueda 2018

En imponerende næse, der kaster om sig 
med modne og fyldige frugtaromaer som 
æbler, melon, ferskner og ananas fulde af 
saft og frugtsyre, der bibringer oplevelsen 
en kærkommen friskhed iblandt smør-
fedmen og den let cremede konsistens. 
Med strejf af honning, urter og blomster, 
der lidt generte dukker frem bag frugtens 
tæthed.

Normalpris pr. fl. 149,95

Rolland & Galarreta
Rioja Tempranillo 2016

Stor og saftspændt Rioja med solmoden 
duft af mørke kirsebær, blå blommer, frisk 
viol, lakrids, mineralsk skovbund og sol-
bær, der er svøbt i de lækreste fadkryd-
rede noter af vanilje, kokos, chokolade, 
tørret pibetobak og ristede kaffebønner...
Verdens største winemaker overgår sig 
selv… rekordlækker Rioja til prisen!

Normalpris pr. fl. 199,95

Rolland & Galarreta
Priorat Clos D’en Ferran 2018

Aromaer af sorte kirsebær, brombær
og florale strejf af lavendel fremkalder 
en dyb fascination, der kun bliver større, 
efterhånden som vinens kompleksitet 
udfolder sig i glasset. Fadnoter som 
vanilje, kanel og tobak nuancerer den 
opulente frugt, og fadet er markant, men 
veldoseret. Tæt, kødfuld og intens på 
samme tid.

Normalpris pr. fl. 499,95

En af de mest indflydelsesrige franske ønologer allierer sig med en lokal entreprenør med 
kendskab til de fineste spanske terroirs. To kulturer og to forskellige traditioner for at lave vin 
smelter sammen.
Javier Galarreta har endda ’’shanghajet’’ stjernen Michel Rolland til at lave vin for sig. Og der er 
i den grad kommet verdensklasse ud af samarbejdet mellem de to mænd, der udviser samme 
høje ambitioner og seriøsitet, når det gælder vin. Spansk vin med bravur!

3 FLASKER

210,-
3 FLASKER

250,-
PR. FLASKE

270,-
SKARP PRIS!
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     Bodegas

Amaren

I 1995 var Juan Luis Cañas - ejeren af det verdensberømte Rioja-hus af samme navn
– i gang med at udvikle en ny Tempranillo-vin, da hans mor pludselig dør. Han beslut-
ter herefter at grundlægge et nyt vinhus som en hyldest til moren, Ángeles, der også 
havde viet sit liv til familiens vingård. Bodegas Amaren har hjemme i den klassificerede 
sub-region Rioja Alavesa. Druerne kommer fra mikroskopiske vinmarker med gamle 
vinstokke, der kun yder meget små høstudbytter. 

05novin

Bodegas Amaren
Viñedo Singular El Cristo de Samaniego
Rioja Alavesa 2020

Næsen er ”to die for” med en fantastisk Rioja-symfoni, der har 
både power, friskhed og elegance. Slyng vinen og mærk først de 
nyplukkede rosenblade og violer, der herefter afløses af røde og 
sorte kirsebær, blåbær og tørrede figner. Bouqueten rundes af med 
udsøgte krydderier af tobak, ristede mokkabønner, balsamico og 
chokolade. 
Rioja-kræs i verdensklasse fra enkeltmarken
”El Cristo de Samaniego”

Normalpris pr. fl. 449,95

96
/100 POINT
Flaskehalsen

95
/100 POINT

Houlberg

96
/100 POINT

Mad &
Monopolet

PR. FLASKE

270,-
SKARP PRIS!



Lopez
Cristobal
Den passionerede vinentusiast Santiago Lopez, som var uddannet 
inden for landbrug, købte til at begynde med vinstokke i Ribera del 
Duero. Til at starte med solgte han udelukkende sine druer til andre 
vinerier, men drømmen var hele tiden at kunne lave vin selv. Hans kone, 
Lola Cristobal, var ud af en familie, der dyrkede druer, så hun kunne 
bistå ham i forfølgelsen af drømmen.

Vineriet blev grundlagt i 1994. Der blev foretaget store investeringer
og lagt hårdt arbejde i udviklingen af vineriet. Og snart var de klar
til at producere vin selv. En drøm var nu opfyldt. I dag får de
hjælp af sønnen Galo.

Lopez Cristobal
Albillo Ribera del Duero 2022

Næsen emmer af mineralsk friskhed og en burgundisk inspireret
nøddeduft, der skyldes den delvise modning på nye egetræsfade.
Fra glasset strømmer fine nuancer af hvide blomster, saltet grape, 
bivoks og lidt eksotisk ananas... Hvidvinen lægger sig blid og blød på 
tungen, hvor den delikate frugt fremstår særdeles livlig og perfekt fad-
krydret. lang og lækker finish med fine fadkrydderier og overbevisende 
mineralsk pondus... 
Stor spansk hvidvin med masser af terroir i smagen! 

Normalpris pr. fl. 249,95

Dominio
de Cair

Ribera del Dueros nye stjerne… er fra Rioja!

Familien Cañas er verdensberømt for sine Rioja-vine med helt op til per-
fekte 100 point, og nu har den ikoniske vinfamilie endelig fået fingre
i noget af det bedste terroir hos rivalerne i Ribera del Duero.

Projektet Dominio de Cair er grundlagt i 2008 under ledelse af Juan Luis 
Cañas, der efter grundig research forelskede sig i landsbyen La Aguilera 
med en overflod af oldgamle vinstokke som sit adelsmærke.

Dominio de Cair ejer 20 hektar vinmarker (med råderet over yderligere 90 
hektar) i berømte landsbyer som La Aguilera, Quintana del Pidio, Gumiel 
de Mercado og Moradillo de Roa.

Dominio de Cair Tierras
Ribera del Duero 2015

I glasset dramatisk dyb og mørk som
Marianergraven... Næsen er 100%
crème de la crème med stor og kompleks
powerduft af mørk chokolade, violer, 
fuldmodne brombær, sorte kirsebær, røg, 
engelsk lakrids, ristede espressobønner, 
tørrede tobaksblade, læder og mineralsk 
skovbund… Så koncentreret.
Så selvsikker. Så mange lag og nuancer...
Tierras de Cair Reserva 2015 breder 
sig rig og opulent ud i mundhulen, hvor 
smagsintensiteten fra de oldgamle
Tempranillo-stokke er ikke mindre
end legendarisk.
Imponerende vin! 

Normalpris pr. fl. 449,95
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Jean
Gagnerot

Château 
Sérilhan

Velkommen til slaraffenland for bourgognefans! 
Chablis, Aloxe-Corton, Volnay, Beaune, Pommard, 
Nuit-Saint-Georges… Lutter klassevine i topform! 

Jean Gagnerot-vinene har hvilet under perfekte for-
hold i producentens kølige bourgognekældre.

Frem til årgang 2014 er vinene fremstillet hos 
Château de Corton-André, der er beliggende i 

topkommunen Aloxe-Corton. Producentens smukke 
slotsbygning er siden solgt til familien Frey, der driver 
ikoniske vinhuse som 100 point-producenten Jabou-

let i Rhône samt Château La Lagune
5. Cru Classé i Haut-Médoc.

Skulle 1855-klassificeringen tages op til revision i 
morgen, ville Château Sérilhan utvivlsomt stå i første 

geled blandt topkandidaterne til forfremmelse som 
Grand Cru Classé.

Siden ejer Didier Marcilis overtog familieslottet i 2003 
er alle sejl sat til for at skabe en topvin, der tåler 

sammenlignelig med naboen Château Calon-Ségur 
3. Cru Classé. Halvdelen af vinmarken er for nyligt 

solgt fra, og de resterende 12,54 hektar håndplukkes 
og vinificeres parcel for parcel. 

Jean Gagnerot
Pommard 1ER Cru La Platiére 2017

Næsen er powerfuld som man forventer det af en stor 
Pommard og op af glasset vælter fuldmodne kirsebær, 
skovjordbær, hindbær og blåbær, der suppleres af urter, 
våd skovbund, vanilje, nyristet mokka og chokolade
fra den fornemme fadlagring. Lækre fadkrydderier
supplerer hinanden perfekt i smagen, der rundes
af med de flotte tanniner..

Normalpris pr. fl. 645,-

Château Sérilhan
Saint-Estèphe Cru Bourgeois Supérieur 2018

Ved ophældningen dyb brombærrød med knaldsort 
kerne… I næsen rig og generøs med intens mørkfrugtet 
duft af solbær, blommer, blåbær, violer, mynte, knust 
grus og blyantsspids, der svøbes i luksuriøst ristede 
kaffebønner, kakao og cedertræ fra den lange fad-
lagring… Château Sérilhan 2018 er som flydende silke 
på tungen, hvor årgangens lækre frugtpower matches 
med imponerende nuancerigdom og fine, fine fadkryd-
derier.  Det smager kort sagt hundedyrt, og du forstår 
instinktivt sammenligningen med Grand Cru Classé…
Fremragende allerede!

Normalpris pr. fl. 229,95
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3 FLASKER

300,-

94
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Flaskehalsen
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The Wine
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Mad &
Monopolet PR. FLASKE

350,-
SKARP PRIS!



Prosper
Maufoux

Prosper Maufoux
Bourgogne Chardonnay 2022

Næsen vibrerer perfekt med lækker duft 
af nyudsprugne forårsblomster, saltet cit-
rus, grønne æbler, pære, citron, honning-
melon og fersken, som gemmer på fine 
nuancer af våde sten, friske mandler og 
ristet brød…. På tungen elegant cremet 
med hele paletten af Chardonnays de-
likate frugtnuancer.

Normalpris pr. fl. 199,95

Prosper Maufoux
Bourgogne Pinot Noir 2022

Elegant kirsebærfarvet med ung, 
violet kant… Næsen emmer af frisk og 
frugtlækker Pinot Noir!  Hybenrose, jord-
bær, saftige kirsebær blander sig med 
klassisk burgundiske skovbundsnoter 
samt diskrete krydderier og et strejf af 
chokolade...  I munden blød og dejlig 
saftig med en smukt detaljeret bærfrugt.

Normalpris pr. fl. 199,95

Prosper Maufoux
Santenay 1ER Cru Passetemps 
Rouge 2016

Næsen emmer af feminin finesse og 
intens duft af roser, jordbær, hindbær, 
rabarber og kirsebær, som åbner perfekt 
op for kalket mineralitet, kaffe, humus, 
svampe og vanilje... I munden dejlig 
smooth med en flot sommerparade
af delikate røde bær.

Normalpris pr. fl. 449,95

Pssst! Vil du høre hemmeligheden bag bour-
gognes bedste value? Vinene fra Prosper 
Maufoux laves i tæt samarbejde med Nadine 
Gublin, der som Frankrigs første kvinde er 
kåret som “Winemaker of The Year” i Revue 
des Vins de France. Når Nadine ikke laver vin 
for Prosper Maufoux, står hun i kælderen hos 
sin anden arbejdsgiver, Domaine Jacques 
Prieur, hvor hun fremstiller nogle

af Bourgognes største vine til den tyvedob-
belte pris.
Vinhuset blev grundlagt i 1860 og forblev 130 
år i hænderne på Maufoux-familien. Siden 
2010 har Prosper Maufoux været styret af den 
ambitiøse Piffault-familie, som i forvejen står 
bag bourgognes største Crémant de 
Bourgogne-mærke, Veuve Ambal.

93 POINT
“Det her kan man 
drikke litervis af”

/WineWherever

94 POINT
“Ingen skarpe
kanter, alt er i
balance”
/Mad & Monopolet
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Michel
Rebourgeon
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Domaine
Michel Rebourgeon
Pommard 1ER Cru Les Rugiens 2020

Næsen frembringer tydelig Pommard-pow-
er og Grand Cru-klasse med en eventyrligt 
kompleks Pinot Noir duft. Rosenparfume 
blander sig med jordbær, hindbær, kirsebær, 
solbær og lakrids, der hurtigt får følgeskab 
af mineralsk, våd skovbund og læder, mørk 
valrhona-chokolade og varme fadkrydderier. 
Uha, det er stort det her.
Det her smager i hvert fald af Grand Cru…

Normalpris pr. fl. 1.269,95

Stéphane Brocard
Closerie des Alisiers
Chablis Vieilles Vignes 2023

2023-udgaven lokker med en klassisk 
”cool climate” Chablis-bouquet af ry-
gende flintesten, jasmin, intens citrus, 
mandarin, pærer, grapefrugt, ferskner 
og melon. Slynger du vinen i glasset 
befrier du straks lækre strejf af toast, 
ristede mandler og en anelse røg. 
I munden begejstrer Chablis’en med 
en cremet og samtidig elektrisk sprød 
frugt, der domineres af citrus, æbler 
og tropiske mango-strejf.

Normalpris pr. fl. 199,95

Lamblin & Fils
Chablis 1ER Cru Fourchaume
Organic 2018

Elegant sart gylden i glasset…
Næsen er rig og forførende med
superduft af pære, æble, saftige fersk-
ner, hasselnød, østersskaller, salt, lime, 
flint, røg og endda lidt tropisk ananas…. 
Rund og generøs på tungen, hvor den 
smagen for alvor åbner op for godte-
posen med en næsten tropisk frugtrig-
dom, der vækkes til live med klassisk 
vibrerende mineralsk friskhed.
Flot power og nøddestrejf i den
minutlange mineralske finish.

Herlig økologisk Chablis!

Michel Rebourgeon er et lille familiedomæne, der ligger i hjertet af Pom-
mard og har rødder helt tilbage til 1540. Spoler vi frem i tiden har det 
været kendt under ”Rebourgeon”-navnet siden starten af 1960’erne og 
i dag er det Michels datter, Delphine, som med sin mand Stephen har 
overtaget driften.

Det lille domæne har i alt 4,25 hektar fordelt på nogle af de bedste 
marker i Pommard, Volnay og Côte de Beaune, herunder ”Les Ru-
giens”, der af mange nævnes som en mark med Grand Cru-niveau. 
Derfor snakker vi små kultproduktioner på ganske få fade pr. mark og 
den samlede produktion løber kun op i 20.000 flasker.

95
/100 POINT
Flaskehalsen

99
/100 POINT

Houlberg

PR. FLASKE

850,-
SKARP PRIS!

3 FLASKER

330,-

PR. FLASKE

299,-
SKARP PRIS!

94
/100 POINT

Mad &
Monopolet

9093
/100 POINT

Houlberg

95 POINT
BEDSTE HVIDVINE
UNDER 300,-
Imponerende kvalitet til prisen... 
ufatteligt flot Bourgogne-
oplevelse.
/Flaskehalsen

This is a Premier Cru
many feel should be
elevated to Grand
Cru status.
/Robert Parker
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10 novin

3 FLASKER

210,-

Med sin 900 år lange historie
hører Chateau d’Arsac til blandt 
Médoc-halvøens ældste vinslotte. 
Blandt de prominente ejere kan 
nævnes Thomas de Montaigne, 
der var bror til den berømte franske 
filosof Michel de Montaigne.
I 1930’erne og frem til 1986 var 
slottet forladt og nærmest i ruiner. 
Frem til midten af 1990’erne fik den 
nye ejer, Philippe Raoux, genplantet 
vinmarkerne , renoveret bygningerne 
og moderniseret produktionsfaci-
liteter. 

Chateau Cantemerle ligger omgivet af en naturskøn park i den sydlige 
del af Médoc, nær landsbyerne Macau og Ludon, og er en af de æld-
ste ejendomme i Bordeaux. Slottets beplantninger dækker 92 ha,
hvor Cabernet Sauvignon udgør størstedelen.

Gennem tiden har slottet tilhørt familierne Villenues og Dubos, men
er nu blevet overtaget af det store forsikringsselskab SMABTP.
Det varierede landskab og et unikt ’terroir’ er med til at skabe vine,
der både er komplekse og elegante. Vinene fra Chateau Cantemerle 
lever til fulde op til deres status som 5. Cru Classé,
som de har beholdt siden 1855.

93-94 POINT - Well done.
/James Suckling

92 POINT
Vellavet og ikke mindst
stor value for money!
/Mad & Monopolet

Château
le Monteil d’Arsac
Haut-Medoc Cru Bourgeois 2015

Næsen lover stor 2015 med 
powerduft af solbær, mørke blom-
mer, ”Margaux-pafumeret” viol, 
frisk mynte, grafit, læder og våd 
skovbund, der leder videre til ele-
gante noter af chokolade, ristede 
kaffebønner og cedertræ fra fadla-
gringen… Vinen er den fineste rene 
silkesaft på tungen, hvor årgangens 
intense solbærfrugt folder sig ud 
med fornem mineralsk finesse samt 
luksuriøst krydret kompleksitet fra 
årene på fad og flaske.
Fremragende Haut-Médoc 2015!

Normalpris pr. fl. 169,95

Château Cantemerle
Haut-Medoc 5 Cru Classé 

2020

Dyb rubinrød med lilla skær. 
Næsen lover aristokratisk Mé-

doc med modne skovhindbær, 
kirsch, blommer og solbær, 

samt dybere strejf af
urter, tobak, mokka

og vanilje.
Mellemfyldig og ved-

varende i munden
med silkeagtige

tanniner.

Normalpris pr. fl. 349,95

Château
Monteil d’Arsac

Château
Cantemerle

“

“ ”

”

PR. FLASKE

249,-
SKARP PRIS!

95
/100 POINT
Terre de Vins

92
/100 POINT

Houlberg

94
/100 POINT

Markus del 
Monego MW

9394
/100 POINT

James Suckling

9394
/100 POINT
Vert de Vin 
Magazine

93
/100 POINT

Mad &
Monopolet
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GIODO
”Dette er min drøm.”,
fortæller topønologen Carlo Ferrini om sit 
Giodo-projekt. Fra en lillebitte mark i det cen-
trale Montalcino fremstiller Carlo to gigantiske 
Sangiovese-vine, hhv. Giodo Toscana Rosso 
IGT og Giodo Brunello di Montalcino. Vinene 
har opnået hhv. 97 og 100 pts. hos James 
Suckling.

Wine Spectator kalder Carlo Ferrini for ”one 
of Tuscany’s great winemakers”. Og det er vel 
ikke for meget sagt, når man bl.a. har skaffet 
100 ”perfekte” Parker pts. til Casanova di 
Neri? Sideløbende med sin karriere som kon-
sulterende ønolog købte Carlo Ferrini i 2002 

sit eget stykke land, hvor han på lidt over 2 ha 
plantede 15 forskellige Sangiovese-kloner.

Marken blev døbt Giodo, en sammen-
trækning af Giovanna og Donatello (Carlos 
forældre). Fra dette kølige, solbeskinnede 
terroir har Ferrini med ubarmhjertig druesele-
ktion som katalysator frembragt vine i verden-
sklasse - fra første årgang (2009) og frem til i 
dag. En streng grøn høst eliminerer ca. 40% 
af alle druer, for at de resterende 60% kan 
modne til perfektion. Første høstrunde helli-
ges Brunello’en, mens de resterende druer
for lov at hænge en uges tid ekstra, inden
de høstes til Toscana IGT.

GIODO
La Quinta Toscana IGT 2020

I glasset præsenterer GIODO La Quinta 2020 sig fristende 
mørk kirsebærrød.... Næsen går direkte til sagen med ung 
charmefrugt, der vil frem i verden! Friske violer, tranebær, vilde 
hindbær samt røde og sorte kirsebær vælter op fra glasset, 
mens de pikante middelhavsurter, lakrids, kaffe, tobak, læder 
og skovbund føjer lækker dybde og kompleksitet til duftople-
velsen. På tungen smooth og koncentreret med en gavmild 
mængde saftighed og en forrygende elegance...

Normalpris pr. fl. 469,95-

PR. FLASKE

299,-
SKARP PRIS!

94-97 POINT
Vitterligt en vin, man bare
vil nyde selv og ikke dele!
/Houlberg

“
”

95
/100 POINT

James Suckling

9497
/100 POINT

Houlberg
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I det bakkede landskab omkring byen
Montefalco, i hjertet af Umbrien, finder vi den 

traditionsrige familieproducent, Arnaldo Caprai.

Arnaldo Caprai var en succesfuld tekstilhandler med 
en stor drøm om at lave sin egen vin. Han realisere-
de drømmen i 1971, da han købte vingården, Val di 

Maggio. Det startede med blot fem hektar, men med 
tiden voksede ambitionerne, og han opkøbte flere 

omkringliggende marker.

Lige siden begyndelsen har Arnaldo Caprai haft stor 
kærlighed til de lokale druesorter og særligt Sagran-
tino-druen spiller en hovedrolle i husets bedste vine. 
I dag er Arnaldo Caprai anerkendt som den absolut 
førende producent af vine på Sagrantino-druen, der 

har været dyrket i Montefalco i over 400 år.

Antonio Moretti, som er er ejer af Tenuta Sette Ponti 
(det toskanske vinhus bag kultvinene Orma, Oreno 

og Crognolo), var ikke helt tilfredsstillet i Toscana og 
gik på jagt efter flere spændende vineventyr. Han 

besøgte Val di Noto på Sicilien i de sene 90’ere og 
besluttede sig for, at det ville være et perfekt

sted at udfordre sig selv til at lave nye vine.
I år 2000 begyndte han at opkøbe mark efter mark, 

og før han havde set sig om, havde han akkumuleret 
mere end 50 marker. Det var begyndelsen på

Feudo Maccari, som i dag fremtryller den
ene pragtvin efter den anden.

Feudo Maccari er beliggende på den sicilianske 
østkyst, og vingården har 50 hektar

beplantet med druestokke

Arnaldo Caprai
Anima Umbra Grechetto IGT Premium 2022

Hvidvinen vibrerer med elegant strågul farve og et friskt 
grønt skær… I næsen sprød og liflig med delikat duft af 
grønne æbler, saltet citrus samt mere eksotiske noter af 
gule ferskner og ananas... I munden lækker cremet og 
enormt frisk med en uimodståeligt dirrende og krystal-
klar renhed i frugten. Virkelig læskende og velsmagen-
de! God balance med lang frugtig eftersmag,
der tilføres skønne mineralske nuancer og et
strejf af mandler.

Normalpris pr. fl. 149,95

Feudo Maccari
Family and Friends 2022 Økologisk

Smuk ”Meursault”-gylden farve. Næsen emmer af høj 
klasse og stor kompleksitet med forførende siciliansk 
frugtcharme. Festen starter med saltet grapefrugt, smør, 
fersken, mandarin, ananas og mango, der panorerer 
videre til krydderhylden med kanel, vanilje og ristede 
nødder fra fadet... WOW!!

Normalpris pr. fl. 325,-

Arnaldo 
Caprai

Feudo
Maccari

92 POINT
I næsen scorer den 
højt på noter af 
tropisk frugt! 
/Mad & Monopolet 

94 POINT
... flot balanceret
og imponerende
/Houlberg

“

“

”

”

3 FLASKER

250,-

2 FLASKER

280,-

92
/100 POINT

Mad &
Monopolet

95
/100 POINT

James Suckling

94
/100 POINT

Houlberg
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Den familieejede producent Giovanni Manzone er beliggende i kommunen Monforte d’Alba, med berømte Poderi Aldo Conterno
som en af de nærmeste naboer. Og Manzone-familiens vine holder tilsvarende højt niveau!

Husets historie begyndte med købet af ejendommen Ciabot del Preve i 1925.
Manzone-familien begyndte i det små at producere egen vin omkring 1965, og i løbet af de næste par årtier investerede man
fortløbende i nye parceller. Midt i 1980’erne var beholdningen af vinmarker - og efterspørgslen på Barolo – vokset så meget,

at Giovanni Manzone kunne leve af at producere vin i eget navn.

Manzone
Barolo DOCG Castelletto 2017

I glasset en klassisk granatrød Barolo med teglfarvede nuan-
cer nær glassets kant... Næsen er dyb og komplekst dragen-
de med aromatisk duft af visne violer, mynte, hindbær, tørrede 
tranebær og mørke kirsebær, som gemmer på spændende 
baggrundsstrejf af kamfer, trøfler, orangeskal, ristede espres-
sobønner og lakrids. I munden smooth og bare toplækker 
med frugt, fad og en helt vidunderlig skovbundsmineraliteti 
nærmest perfekt samspil.

Normalpris pr. fl. 499,95

2 FLASKER

600,-

MANZONE

96
/100 POINT

Vinous

95
/100 POINT
The Real Review

Manzone Giovanni
continues to produce
some of the most unique 
Barolos in the area.
/Robert Parker

Manzone is among the 
estates in Barolo that has 
the potential to ascend 
into the realm of the 
truly elite. The wines have 
been superb over the
last few vintages.
/Vinous

“ “

”

”
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Fabian Schwarz laver i sandhed magisk Brunel-
lo. Men rent faktisk er navnet La Màgia afledt 
af ”magione”, der betyder hus. Den historiske 

bygning var oprindeligt sidste hvilested for 
pilgrimme på vej til klosteret i Sant Antimo. 

Fabian Schwartz, der er ønolog fra Italiens mest 
prestigiøse vinskole, overtog La Màgia fra sine 

forældre i 2011.

Alle druer høstes fra én samlet vinmark, der 
dyrkes økologisk. Sydvendt eksponering og 

høj beliggenhed giver Sangiovese med en unik 
kombination af power og friskhed. I vineriet 

frembringer Fabian vine med ekstra parfume 
og klasse ved en langvarig udblødning af 

drueskallerne samt inklusion af hele drueklaser. 
Alle Brunello-vine modnes på delvist nye 500 

liters franske egetræsfade

La Magia
Brunello di Montalcino DOCG 2019 BIO

I næsen smukt fokuseret med forrygende duft af vilde 
røde og blå blomster, sorte blommer og saftspændte 
kirsebær, der møder komplekse noter af skovbund,
trøfler, læder, cedertræ, tørrede middelhavsurter,
lakrids og espressobønner… 
Verdensklasse-Brunello, uden tvivl…

Normalpris pr. fl. 459,95
La
Magia

97
/100 POINT

Wine
Wherever

95
/100 POINT

James Suckling

96
/100 POINT
WinesCritic.

com

PR. FLASKE

290,-
SKARP PRIS!
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“Top 30 New Zealand Wine Brand”
“Top 5 Sauvignon Blanc brand in Australia”

Det siger vist alt om kvalitetsniveauet og seriøsite-
ten hos Toi Toi Wines, at det familieejede vinhus har 
formået at headhunte superstjernen Tim Adams hos 
tophuset Astrolabe, hvor den ekstremt dygtige unge 
winemaker har opnået indtil flere Wine Spectator
Top 100-placeringer med sine fantastiske vine!

Navnet Toi Toi referer til en berømt fjerlignende 
græstype, som er en ikonisk del af landskabet over 
hele New Zealand. På samme måde har det fra star-
ten har det været en vigtig del af familiens vinfilosofi 
ikke kun at være lokale, men at vise hver enkelt drue-
sort fra sit mest ikoniske vinområde i New Zealand.

Toi Toi

Marlborough Brook
Sauvignon Blanc 2022

Marlborough Brook lokker fra glasset med sin cit-
rongule farve og ungdommelige grønne reflekser. 
Allerede, når vinen skænkes, kan man fornemme 

de herlige Sauvignon Blanc-aromaer stige til vejrs. 
Den aromatiske bouquet er sammenbundet af stik-

kelsbær, nyplukkede ferskner, melon, papaya og 
lime, der følges op af nyslået græs og solbærbusk. 

Vinen er sitrende frisk og sprød i munden med en 
imponerende tropisk frugtintensitet. Smagsbilledet 
domineres af passionsfrugt, stikkelsbær og fersk-

ner, der i den lange finish suppleres af spændende 
mineralske nuancer. Læskende, frugtsaftig og 

forførende Marlborough Sauvignon Blanc.

Normalpris pr. fl. 149,95

Toi Toi
Sauvignon Blanc Reserv

 Marlborough 2022

Brillant og klar i glasset med et friskt 
grønt skær.... Allerede ved ophæld-
ningen trænger duften sig på med 

koncentreret velduft af hyldeblomst, 
lime, grønne æbler, stikkelsbær, saltet 
grape, kiwi, passionsfrugt, tomatstilk 

og mango… Det her er altså toppen af 
newzealandsk Sauvignon Blanc.... 

Normalpris pr. fl. 229,95

3 FLASKER

250,-

3 FLASKER

300,-

93 POINT
Her får du alt, der hører sig til en oversøisk 

Sauvignon Blanc med masser af den 
friskhed, som nogle vælger at betegne som 
noter af hyld og nyslået græs. Voldsomt flot 

Sauvignon Blanc til prisen!
/Flaskehalsen

“

”

96
/100 POINT

Natalie
Maclean

95
/100 POINT

Wine Orbit

95
/100 POINT
Flaskehalsen
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Det tætteste man kommer på en
“Grand Cru” Marlborough Sauvignon Blanc.

”Annabel” er en af de helt store lækkerier fra den nye vinserie, som vi netop har 
hentet hjem fra New Zealand. Bag vinen står hollænderen Ruud Maasdam, der 
igennem næsten 25 år ar været en af forgangsløberne for premium-Sauvignon 
Blanc i Marlbourough.   

Tidligere topanmeldt af Robert Parker og Wine Orbit, der
i  en dugfrisk 2022-årgang giver ”Annabel” hele 94 points.
Topkvaliteten hentes fra 6 sublime parceller i den bedst  del
af Marlborugh. Det hemmelige våben, der trumfer alle konkurrenterne
er den fadgæring og fadmodning som forkæler vinen med Ruud.
Omrøring af de fine gærester er med til at give vinen et silkeblødt
og cremet touch til den aromatiske, mineralske og smagsintense
Sauvignon Blanc.

2 FLASKER

260,-
Staete Landt
Sauvignon Blanc Annabel
Marlborough 2022

Annabel står dugfrisk og crispy i
glasset med en strågul farve og
limegrønne reflekser. Begrav
næsen glasset og bliv forført
at den komplekse Sauvignon
Blanc-duft, der folder sig ud med 
rekord-fart… Stikkelsbær, nektarin, 
friskskårne æbler, ananas,
litchi og passionsfrugt
lægger fra land.

Normalpris
pr. fl. 229,95

95 POINT
Strukturen i denne vin er 
simpelthen betagende. 
Sikke et mesterstykke. 
/WineWherever

“

”

95
/100 POINT

Wine
Wherever

95
/100 POINT

Natalie
Maclean

94
/100 POINT

Wine Orbit
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2 FLASKER

280,-

Casa Marin
Sauvignon Blanc Cipreses Vineyard 2022

Allerede i næsen overdådig, ja nærmest et ekso-
tisk overflødighedshorn af passionsfrugt, tomat-
stilk, hyldeblomst, grønne æbler, våde sten, lime, 
stikkelsbær, græs, asparges og en frisk saltet 
havbrise...Wauw! I munden smooth, forrygende 
frugtlækker og mesterlig mineralsk. Cipreses 2022 
dirrer og vibrerer perfekt på tungen, og koncentra-
tionen er legendarisk. 

Normalpris pr. fl. 249,95

Casa Marin startede med en ivrig kvinde der 
ville lave fine, eksklusive vine i det kølige 
og vindblæste område Lo Abarca, som af 
mange blev regnet for uegnet til vindyrkning.

María Luz Marín – stifter, ejer og vinmager
- startede i år 2000 mod alles råd og vejledning 
med at dyrke vinstokke i et goldt område, der 
ikke var tilpasset vindyrkning. I området Lo 

Abarca i San Antonio Valley (Chile), som ligger 
ca. 100 km fra hovedbyen Santiago, har vine-
riet en beliggenhed bare 4 km fra Stillehavet og 
den for de omkringliggende økosystemer
altafgørende Humboldtstrøm. Strømmen 
leverer ikke blot perfekte vækstbetingelser for 
det kæmpe økosystem i Stillehavet, men også 
køligt klima på land. De kolde vækstbetingelser 
på land i kombination med næringsfattig jord 
med højt mineralindhold giver lavt drueudbytte, 
men druer med høj koncentration og elegante 
vine.

Fra 38 mikroterroirs på 40 beplantede hektar 
fremstiller Casa Marin hvidvine i verdensklasse 
på Sauvignon Blanc, Sauvignon Gris, Riesling 
og Gewürztraminer samt lige så flotte rødvine 
på Pinot Noir, Syrah og Grenache.

Sønnen Felipe er fulgt i sin moders fodspor. 
Felipe er blevet ønolog og har studeret i 

Sonoma, Californien og Marlborough samt 
New Zealand. Han er i dag vinmager for huset 
og står for at passe marker og kreere nye vine. 
Sammen laver de vin som et ”Mor&Søn”-team, 
der fuldt ud dedikerer deres tid til vineriet og til 
at lave verdensklasse vine i deres ånd. Det er 
ikke kun Felipe der med i foretagendet: Hele 
Marín-familien er involveret i virksomheden lige 
fra husbond til sønner og søskende til María.

María er den første kvindelige vinmager og 
første kvindelige ejer af en vingård i Chile. 
Hun har formået at sætte sit navn og sine 
vine på verdenskortet. Trods advarsler om 
dårlig beliggenhed, koldt klima og en generel 
mistro til hendes drømme, modbeviste hun alle 
modstandere og non-believers og har siden 
grundlæggelsen af Casa Marin i år 2000 været 
kendt som pioneren María Luz Marín som 
gjorde enhver skepsis til skamme.

Casa 
Marin

96 POINT
En af de bedste
Sauvignon Blanc vine, 
som jeg nogensinde
har smagt.
/Houlberg

“

”

96
/100 POINT
Flaskehalsen

96
/100 POINT

Houlberg

95
/100 POINT

Tim Atkin

95
/100 POINT
Din VinGuide
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Dr. Martin Tesch hører til blandt de højst profi-
lerede og bedst anmeldte tyske vinmagere. 
Hos den mere end 300 år gamle familieprodu-
cent i Langenlonsheim ved Nahe-floden laves 
først og fremmest Riesling.

Sådan var det ikke altid. I 1996 overtog den 
29 årige mikrobiolog Martin Tesch ansvaret for 
familiens vinhus. På overfladen et fredeligt gen-
erationsskifte, men i virkeligheden starten på en 
nådesløs revolution!

Først blev et utal af druesorter revet op med 
rode – og erstattet af Riesling. Så skiftede Martin 
fokus til en mere tør hvidvinsstil. I 2005 fulgte 
en opgradering til førsteklasses ”Stelvin Lux”-
skruelåg, og nogle år senere besluttede Martin at 
forlade det fine VDP-selskab (foreningen af tyske 
topproducenter). Martin Tesch lader hverken tradi-
tioner eller VDP-regeltyranni stå i vejen for ægte 
kvalitetsfremskridt! Kompromisløsheden kostede 
gamle kunder, men nye og kvalitetsbevidste har 
for længst meldt sig under fanerne.

Weingut Tesch råder over 5 af Tysklands fineste 
terroirs. Alle med hældning mod syd, og alle i ly 

af bakker mod vest. Kvaliteten af enkeltmarkerne 
Karthaüser, St. Remigiusberg, Königsschild, 
Krone og Löhrer Berg svarer til ”Grosse Lage”, 
Tysklands “Grand Cru”.

Ved siden af de klassiske enkeltmarkvine er Wein-
gut Tesch kendt for sine innovative konceptvine. 
Knastørre ”Riesling Unplugged” gør oprør mod 
sukkersminket mainstream-Riesling, mens den 
flot udstyrede gaveæske ”Vineyard Box” giver 
mulighed for at sammenligne Riesling fra
forskellige terroirs.

Weingut Tesch leverer vin til adskillige tyske 
toprestauranter samt kvalitetsorienterede vin-
handlere i mere end 20 lande på verdensplan. 
Husets stil er krystalren, tør, ultrafrisk, elegant
og saftig Riesling.

Grøn produktion og bæredygtighed har stor 
betydning hos Tesch. I vinmarken anvendes ingen 
kemiske sprøjtemidler, og husets vine aftappes i 
letvægtsflasker med 98% genbrug.

TESCH

93 POINT
The acidity is remarkably fine but vivacious
and well integrated into the supple texture
and full body.
/Robert Parker

“

”

Tesch
Riesling Karthäuser Nahe 2022

en forrygende mineralsk snurretop med rygende flintesten, våd kalk og saltet 
grape! Hurtigt følger eksotiske krydderier, fine urtestrejf, citronsgræs, råolie 
og lanolin, grønne æbler samt tropiske antydninger af nektariner, mango og 

ananas… I munden flot frugtmoden og koncentreret i smagen, der tilmed 
holdes rank, slank og vidunderligt vibrerende. Karthäuser 2022 er tysk tør 

Riesling med et mineralsk pondus og en vitalitet helt i en klasse for sig.

Normalpris pr. fl. 299,95

95
/100 POINT

James Suckling

95
/100 POINT

Mad og
Monopolet

94+
/100 POINT
Vinexpressen

2 FLASKER

300,-

Hellerup har fået sin egenHellerup har fået sin egen

CHAMPAGNE! 
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2900
CHAMPAGNE

er bæredygtig fra champagnehuset Forget-Chemin,
også kendt for at producere champagne SPECIAL CLUB. 

Vingården ligger i Premier Cru landsbyen, Ludes.
Druerne er Chardonnay, Pinot Noir og Meunier,

fra 50 parceller i 11 landsbyer. Den præsenterer
7 høstår og lagres i kældre i min. 3 år, inden

den sendes til 2900 Hellerup.

Hellerup har fået sin egenHellerup har fået sin egen

CHAMPAGNE! 

En ægte Champagne En ægte Champagne 
tilsmagt af eksperter tilsmagt af eksperter 

med tanke for Hellerup,med tanke for Hellerup,
og specialproduceretog specialproduceret

til Hellerup.til Hellerup.

2900-CHAMPAGNE er raffineret og 
byder på en forfriskende smagsople-
velse, som egner sig til weekend,

+ fest og gode oplevelser!

2900-champagne kan købes i
vinafdelingen hos MENY Rotunden
Strandvejen 64 . 2900 Hellerup

KOM & SMAG:
Onsdag 8. maj kl. 14.00-18.30

Lørdag 18. maj 12.00-17.00
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